上海矿业 11,000.00 2023/6/26 2024/6/26 是

上海矿业 12,000.00 2023/5/30 2024/3/20 是

上海矿业 6,930.00 2024/3/1 2025/3/1 是

上海矿业 22,000.00 2024/4/1 2025/3/25 是

上海矿业 16,000.00 2024/5/13 2025/4/30 是

上海矿业 11,000.00 2024/6/18 2025/6/17 否

注：公司为卧龙控股提供的每笔担保事项，卧龙控股均为公司提供相应的反担保。

（2）公司作为被担保方

中信建投证券股份有限公司 独立财务顾问报告（修订稿）

120

单位：万元

担保方 担保金额 担保起始日 担保到期日

截至本报告出具

日担保是否已经

履行完毕

卧龙控股 8,000.00 2015/6/29 2030/6/29 否

卧龙控股 6,800.00 2016/1/21 2030/1/21 否

卧龙电驱 10,000.00 2020/12/29 2026/12/28 否

卧龙电驱 1,000.00 2021/3/19 2026/12/28 是

卧龙电驱 5,000.00 2021/5/25 2026/12/28 否

卧龙电驱 最高额 10,000.00 2021/11/22 2028/11/22 否

卧龙电驱（注） 最高额 20,000.00 2019/11/30 2022/11/29 是

卧龙电驱 5,200.00 2024/5/15 2025/5/14 是

卧龙电驱 8,000.00 2024/11/19 2026/11/19 否

注：卧龙电驱于 2019年 12月 18 日与中国工商银行股份有限公司都昌支行签署《最高额保

证合同》，为都昌龙能 2019年 12月 18日至 2022年 11月 29日期间内形成的最高额不超过

人民币 2.0亿元的债务提供连带责任保证。

5、关联方资产转让

单位：万元

关联方 关联交易内容
2024年度

交易前 交易后（备考）

卧龙电驱 固定资产出售 4.24 4.24

卧龙电驱 固定资产采购 0.98 0.98

6、关键管理人员报酬

单位：万元

项目
2024年度

交易前 交易后（备考）

关键管理人员报酬 626.31 626.31

7、其他关联交易

本次交易前后，上市公司其他关联交易未发生变化。

8、关联方应收应付款项

（1）应收项目

本次交易前后，上市公司关联方应收款项情况如下：

中信建投证券股份有限公司 独立财务顾问报告（修订稿）

121

单位：万元

项目名称

2024年 12月 31日

交易前 交易后（备考）

账面余额 坏账准备 账面余额 坏账准备

应收账款：

卧龙电驱 962.92 5.18 962.78 5.17

卧龙控股 10.32 - 10.32 -

合计 973.25 5.18 973.11 5.17

预付款项：

卧龙电驱 139.02 - 139.02 -

合计 139.02 - 139.02 -

其他应收款：

卧龙电驱 1,440.15 71.81 1,440.15 71.81

卧龙控股 26,752.50 -

合计 1,440.15 71.81 28,192.65 71.81

合同资产：

卧龙电驱 169.15 6.82 169.15 6.82

合计 169.15 6.82 169.15 6.82

（2）应付项目

本次交易前后，上市公司关联方应付款项情况如下：

单位：万元

项目名称
2024年 12月 31日

交易前 交易后（备考）

应付账款：

卧龙电驱 1,026.48 1,026.48

卧龙控股 30.48 30.48

合计 1,056.96 1,056.96

合同负债：

卧龙电驱 218.89 218.89

合计 218.89 218.89

其他应付款：

卧龙电驱 75,083.87 75,083.87

卧龙控股 2,494.99 2,393.64

中信建投证券股份有限公司 独立财务顾问报告（修订稿）

122

合计 77,578.86 77,477.51

9、本次交易对上市公司关联交易的影响

本次交易完成后，上海矿业不再纳入上市公司合并报表范围，上海矿业与上

市公司之间的交易将构成关联交易。同时，上海矿业与上市公司合并报表范围外

的关联方发生的交易将不再被认定为上市公司的关联交易。

公司未来发生的关联交易将继续遵循公开、公平、公正的原则，严格按照中

国证监会、上交所的规定及其他有关的法律法规执行并履行披露义务，不会损害

上市公司及全体股东的利益。

（四）关于规范关联交易的承诺和措施

上市公司已依照《公司法》《证券法》、中国证监会以及上交所的相关规定，

建立了完善的规范关联交易的规章制度，并按照市场化的原则，参照公司现行的